
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής  8ης/2024  τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 132/2024 

 
ΘΕΜΑ: «1η τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2024» 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 19 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 8/7465/15.4.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «21», και 

ονομαστικά:  
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
16. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
17. Λυμπέρης Ερνέστο  

  4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
20. Κορτέση Άννα   

 
 

21. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 
Απόντες/Απούσες  

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  
1. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
3 Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας   4. Τσαγρής Νικόλαος.  
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Χριστοφόρου αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 11ο Θ.Η.Δ. 
 

 

ΑΔΑ: ΨΦΝΛΩΡΘ-ΡΣΠ



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 19ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο 
Αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος, σύμφωνα με την 
υπ΄αριθμ. 7210/Δ4 /1030/11.04.2024 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, όπως αναλύεται. 
 Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Λαϊκή συσπείρωση ψήφισε θετικά για το έργο τής Αντιμετώπισης της λειψυδρίας σε τοπικές 
κοινότητες, και κατά ως προς τα υπόλοιπα. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
2) Το άρθρο 208 «Τεχνικό πρόγραμμα» του ν. 3463/06 – ΚΔΚ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρ. 8 του ν. 4623/2019. 
3) Την παρ. 1 του άρθρ. 65 του ν. 3852/10 
4) Την ΑΔΣ 16/2024 «Ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024» [6ΙΦ9ΩΡΘ-ΟΘΝ] 
5) Την ΑΔΣ 50/2024 «Ψήφιση Προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2024» [65Β2ΩΡΘ-

ΟΟΜ] 
 

Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Τροποποιείται το τεχνικό πρόγραμμα Δήμου Ήλιδας, έτους 2024, ως εξής: 
➢ Κεφάλαιο ΝΕΑ ΕΡΓΑ ΕΤΟΥΣ 2024 
1. Εγγράφεται το  έργο με αύξοντα αριθμό 6 με τίτλο: «Αντιμετώπιση της λειψυδρίας σε τοπικές 

κοινότητες του Δήμου Ήλιδας 2024» ποσού 90.000,00 €. 
2. Εγγράφεται το  έργο με αύξοντα αριθμό 7 με  τίτλο: Χορήγηση νέας παροχής ισχύος KVA (Νο 2) 

με αριθμό παροχής 33236800 για τη σύνδεση με το Δίκτυο μέσης τάσης/χαμηλής τάσης στα 
πλαίσια του έργου  «Ανάπλαση Κοινόχρηστου Χώρου στην Περιοχή Τραγάνι», ποσού 1.026,73 € 
με Φ.Π.Α. 

➢ Κεφάλαιο  ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΕΤΟΥΣ 2023 
1. Στο έργο με αύξοντα αριθμό 4 της ενότητας Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων, με τίτλο: «Συλλογή 

,μεταφορά και επεξεργασία λυμάτων οικισμών Δήμου Ήλιδας στην ΕΕΛ Αμαλιάδας (τμήμα 
Σαβαλίων - Αμπελοκάμπου), αυξάνεται η πίστωση του κωδικού:63.7312.00002 κατά 355.186,61 
€. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -132- έτους 2024 

 
 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
  

ΑΔΑ: ΨΦΝΛΩΡΘ-ΡΣΠ


		2024-04-26T11:18:44+0300
	Athens




